
Rio Grande do Norte, 14 de Setembro de 2018 Ano I | Nº 0466

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2018

CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO
BEZERRA, CNPJ: 35.308.451/0001-74

CONTRATADO:CONSTRUTORA PTS EIRELE – ME - CNPJ nº
12.161.390/0001-60

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DO RAMO PERTINENTE PARA REALIZAR SERVIÇOS DE
REFORMA DA BANCADA DE VEREADORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA.

VALOR R$ 17.180,91 (dezessete mil cento e oitenta reais e
noventa e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Fonte: 100 – Recursos ordinários;

Órgão: 01–Câmara Municipal

Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal

Função : 01 – Legislativo

Sub-Função : 031 – Ação Legislativa

Programa: 001 – Modernização e Gestão de Qualidade

Projeto Atividade: 2.001 – Processo Legislativo

Elemento de Despesa: 44.90.51.00.00.00 – OBRAS E
INSTALAÇÕES.

Fundamento Legal: Art. 24 inc. II da lei 8.666/93.

Vigência: 28 de julho até 31 dezembro de 2018.

Afonso Bezerra/RN, em 28 de julho de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA

Contrante

CONSTRUTORA PTS EIRELE-ME

Contratado

Publicado por:
JERRYVALDO LUIZ DE ALMEIDA FIGUEIREDO

Código Identificador: 76904038

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 020/2018

A Presidência da Câmara Municipal de Areia Branca-RN,
usando de suas atribuições legais, com base na Resolução
002/2015 de 02 de Abril de 2015.

RESOLVE

EXONERAR, FRANCISCO WILSON DO NASCIMENTO,
portador do CPF 405.944.594-00 do cargo de “CHEFE DE
GABINETE GERAL”, do quadro de pessoal desta Casa
Legislativa lotado no Gabinete do Vereador Alderi Batista de
Souza.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciências. Publique-se, Registre-se. Arquive-se e Cumpra-
se.

Câmara Municipal de Areia Branca-RN, em 31 de Agosto de
2018.

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

- PRESIDENTE -

ADM 2017-2018

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 617268CC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA N° 021/2018

A Presidência da Câmara Municipal de Areia Branca-RN,
usando de suas atribuições legais, com base na Resolução
002/2015 de 02 de Abril de 2015.

RESOLVE

NOMEAR, ANIZIO MIGUEL DOS SANTOS NETO, portador do
CPF 785.030.194-34 para o cargo de “CHEFE DE GABINETE
GERAL”, do quadro de pessoal desta Casa Legislativa lotado no

Gabinete do Vereador Alderi Batista de Souza.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciências. Publique-se, Registre-se. Arquive-se e Cumpra-
se.

Câmara Municipal de Areia Branca-RN, em 31 de Agosto de
2018.

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

- PRESIDENTE -

ADM 2017-2018

Publicado por:
JUARY TELKIANO DE SOUZA

Código Identificador: 6A9568E3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA,

RESOLUÇÃO 81, DE 29/08/2018*

Lei: , Data:
Aplicacao Programada Proj/Ativ Categoria Detalhada Total
Func.
PODER 01 PODER LEGISLATIVO
ORGÃO 01
UNIDADE 00
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
F.R. - C.A.
Finalidade TotalGrupo Total Categ.
4 DESPESAS DE CAPITAL 20.000,00
4 INVESTIMENTOS 20.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 20.000,00
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TOTAL
Totais por Programa
Programa Descrição Total
Orçamento Programa - Exercício de 2019
7.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 1.000,00
PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,
DESPORTIVAS E 3.3.90.31.00 500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.00 1.500,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.00 4.000,00
737.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.11.00 600.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.90.13.00 134.000,00
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.16.00 1.000,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3.1.90.92.00
2.000,00
2.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00
2.000,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 2.000,00
4 INVESTIMENTOS
126.000,00
CONTRIBUIÇÕES 3.3.50.41.00 4.000,00
DIÁRIAS - CIVIL 3.3.90.14.00 8.000,00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 25.000,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.3.90.33.00
10.000,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.3.90.35.00 2.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
3.3.90.36.00 12.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3.3.90.39.00 65.000,00
M A N U T E N Ç Ã O  D O S  S E R V I Ç O S  D A  C Â M A R A
01.031.0002.2001.0000 865.000,00
3 DESPESAS CORRENTES 863.000,00
8.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00
8.000,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 8.000,00
4 INVESTIMENTOS
900.000,00
0001 FORTALECIMENTO DO PODER LEGISLATIVO
35.000,00
0002 GESTAO, MANUTENCAO E SERVICOS AO PODER
LEGISLATIVO 865.000,00
Total Geral: 900.000,00
AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DA SEDE
01.031.0001.1063.0000 20.000,00
DO PODER LEGISLATIVO
PROJETO CÂMARA CIDADÃ 01.031.0001.1064.0000 7.000,00
3 DESPESAS CORRENTES 7.000,00
REAPARELHAMENTO E INFORMATIZAÇÃO DA
01.031.0001.1065.0000 8.000,00
CÂMARA MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
PC CELSO AZEVEDO - CNPJ:10727485/0001-73
QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA
Página 2
Lei: , Data:
Totais por Projeto
Totais por Atividade
Total Geral: 35.000,00
Atividade Descrição Total
2001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA
865.000,00
Total Geral: 865.000,00

Orçamento Programa - Exercício de 2019
Projeto Descrição Total
1063 AMPLIAÇÃO, CONSERVAÇÃO E REFORMA DA SEDE
DO PODER LEGISLATIVO 20.000,00
1064 PROJETO CÂMARA CIDADÃ 7.000,00
1065 REAPARELHAMENTO E INFORMATIZAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL 8.000,00

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

MAURICEA MONTEIRO DE MEDEIROS ALMEIDA
Código Identificador: 4AB28D12

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 004/2018

PROCESSO TP – Nº 2046/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
CNPJ nº 08.470.502/0001-98. CONTRATADA: LINS E
G U I M A R Ã E S  E N G E N H A R I A  L T D A  C N P J :  n º
15.189.030/0001-65 OBJETO: ADITIVO DE PRAZO referente à
execução dos serviços de reforma e ampliação do prédio sede
da Câmara Municipal FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. MODALIDADE:
Tomada de Preço nº 001/2017. VIGÊNCIA: A vigência do
Contrato passa a vigorar na data da assinatura, ou seja, 25 de
agosto de 2018 a 30 de setembro de 2018. SIGNATARIOS:
João José da Silva Neto – Pela Contratante e – Sueid Rusk
Bezerra Lins, Pela Contratada. Currais Novos/RN 25 de agosto
de 2018.

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 58B80CA1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 039, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

NOMEIA A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais
Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da sua
competência institucional disposta no Artigo 35, Inciso III da Lei
Orgânica Municipal e das atribuições disposta no Artigo 2º e 3º
da Lei Municipal nº 3.377, de 17 de julho de 2018.

R E S O L V E:

NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação da Câmara
Municipal de Currais Novos, constituída pelos seguintes
Servidores: Lil ian de Souza Batista Silva - CPF nº
033.278.814-80 – (Presidente), João Batista Bezerra – CPF nº
241.636.864-87 (membro), Francisca Luci Dantas – CPF nº
336.553.834-87 (Membro) e João Artur Cândido Fernandes
CPF nº 061.035.554-69 (suplente).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 12 de setembro de
2018.

Ver. João José da Silva Neto

PRESIDENTE

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 4C70FF43

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 040, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

Nomeia o Pregoeiro Oficial para a Câmara Municipal de Currais
Novos/RN.

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Currais
Novos, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da sua
competência institucional disposta no Artigo 35, Inciso III da Lei
Orgânica Municipal e das atribuições disposta no Artigo 4º da
Lei Municipal nº 3.377, de 17 de julho de 2018.

R E S O L V E:

NOMEAR: O Pregoeiro para efetuar os trabalhos dos Pregões
Presenciais a serem realizados na Câmara Municipal de Currais
Novos/RN, para o exercício de 2018.

Pregoeiro:

Thomaz Gustavo Cortez da Silva

RG. nº 1.698.767/ITEP/RN

CPF nº 052.253.744-84

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Currais Novos – RN, 12 de setembro de
2018.



 2 Ano I | Nº 0466

Rio Grande do Norte, 14 de Setembro de 2018

Ver. João José da Silva Neto

PRESIDENTE

Publicado por:
JOÃO BATISTA BEZERRA

Código Identificador: 5CA75072

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
EXTREMOZ/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo
Sr. Fabio Vicente da Silva, Vereador Presidente, faz publicar o
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO DE CARIMBOS DE MADEIRA PARA OS
SETORES ADMINISTRATIVOS DESTA CASA LEGISLATIVA.

Contratado.................: ANTONIO MARCIANO LEITE OLIVEIRA
ME

Fundamento Legal...: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr. Fabio Vicente da Silva, Presidente
da Câmara Municipal.

Extremoz(RN), 11 de Setembro de 2018.

Danilo Segundo Bezerra

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
EDUARDO PORPINO DE LIMA

Código Identificador: 5249D218

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECLARAÇÃO DE DISPENSA

A Comissão de Licitação do Município de FELIPE GUERRA,
através do(a) CAMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de
Dispensa de Licitação nº 120901/2018, vem emitir a presente
declaração de dispensa de licitação, amparada no art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
Contratação de empresa para confecção de 1 (uma) galeria de
fotos dos vereadores da legislatura 2017 a 2020 da Câmara
Municipal de Felipe Guerra/RN., pelo valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais).

Assim, nos termos do art.26, da Lei nº 8.666/93, vem comunicar
ao Exmo(a). Sr(a). PEDRO ALVES CABRAL NETO,
PRESIDENTE, da presente declaração, para que proceda, se
de acordo, a devida ratificação.

FELIPE GUERRA - RN, 13 de Setembro de 2018

ELENAIDE DE OLIVEIRA VIANA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
PEDRO ALVES CABRAL NETO

Código Identificador: 6515BCD8

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) A. V.
COSTA LIMA - ME, referente à contratação de empresa para
confecção de 1 (uma) galeria de fotos dos vereadores da
legislatura 2017 a 2020 da Câmara Municipal de Felipe
Guerra/RN.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). ELENAIDE DE
OLIVEIRA VIANA, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

FELIPE GUERRA - RN, 13 de setembro de 2018

PEDRO ALVES CABRAL NETO

PRESIDENTE

Publicado por:
PEDRO ALVES CABRAL NETO

Código Identificador: 610F3385

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de FELIPE GUERRA,
através do(a) ARLEIDE DE OLIVEIRA LEITE SANTOS, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) PEDRO
ALVES CABRAL NETO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Contratação de empresa para confecção
de 1 (uma) galeria de fotos dos vereadores da legislatura 2017
a 2020 da Câmara Municipal de Felipe Guerra/RN.

Contratado.................: A. V. COSTA LIMA – ME –
CNPJ:10.979.202/0001-80

Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 com
decreto 9.412/2018 e suas alterações posteriores.

VALOR TOTAL................: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades da Câmara ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
2.000,00

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a) PEDRO ALVES CABRAL
NETO, PRESIDENTE.

FELIPE GUERRA - RN, 13 de setembro de 2018

ELENAIDE DE OLIVEIRA VIANA

Comissão de Licitação

Presidente

Publicado por:
PEDRO ALVES CABRAL NETO

Código Identificador: 4CE794E6

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2018001

A CAMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA, CNPJ-MF, Nº
08.545.956/0001-80, denominado daqui por diante de
CONTRATANTE, representado neste ato pelo(a) Sr.(a) PEDRO
ALVES CABRAL NETO, PRESIDENTE, portador do CPF nº
027.571.554-07, residente na Rua Francisco Diógenes Filho
nº369, denominado(a) CONTRATANTE, e do outro lado ASP
AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04, com sede na R RUA LAURO
MAIA Nº1120, FATIMA, Fortaleza- CE, CEP 60055-210, de
agora em diante denominada CONTRATADA(O), neste ato
representado pelo(a) Sr(a). PEDRO PAULO DO NASCIMENTO
LOURENÇO, residente na Av. Dos Caipos nº3005 Bl 02 Roma
Apto 303, Pitimbu, Natal-RN, CEP 59607-400, portador do(a)
CPF 023.523.733-79, determinaram por meio deste, alterar o
referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 31 de dezembro de 2018, nos termo do
art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2018 Unidade
Orçamentaria 01 01 Função Programática 01.031.0001 2.001
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal de Felipe
Guerra, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de
Terceiro pessoa Jurídica.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua
publicação, com efeitos retroativo a 31 de julho de 2018.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a
que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo,
em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

FELIPE GUERRA - RN, 31 de julho de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

CNPJ: 08.545.956/0001-80

CONTRATANTE

ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE
INFORMATICA LTDA CNPJ 02.288.268/0001-04

CONTRATADO

Publicado por:
PEDRO ALVES CABRAL NETO

Código Identificador: 70F76CC6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DA PRESIDENCIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TP 001/2018

A Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN, por meio de sua
Comissão de Licitação, vem tornar pública a realização de
licitação do Processo nº 018/2018 na modalidade TOMADA DE
PREÇO N° 001/2018, tendo como objeto a contratação de
serviço de assessoria técnica especializada, na área de regime
próprio de previdência social (visando a implantação da mesma
no município de Jardim do Seridó), com o apoio administrativo e

treinamentos aos servidores e vereadores da Câmara Municipal
de Jardim do Seridó que se realizará no dia 01/10/2018 às
14:30 h. O edital encontra-se a disposição dos interessados na
sede da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN e no site da
C â m a r a  n o  e n d e r e ç o
http://www.jardimdoserido.rn.leg.br/transparencia/licitacoes-e-co
ntratos

Jardim do Seridó, 13 de setembro de 2018.

Bartolomeu dos Anjos Sales

Presidente da Comissão de Licitação.

Publicado por:
VANESSA NERI DE OLIVEIRA

Código Identificador: 435E2622

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa 17/2018 - CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ -
CMM.

ADJUDICAMOS, os vencedores da Dispensanº 17/2018 - CMM,
realizada em 05 de setembro de 2018, a saber:

Objeto: Aquisição de material de sonoplastia para o plenário da
Câmara Municipal de Mossoró.

Vencedores

MUSICAL ELETRO SOM EIRELE- CNPJ: 21.681.711/0001-49,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6 ; totalizando o
valor de R$ 7.685,00 (sete mil, seiscentos e oitenta e cinco
reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ,05 de setembro de 2018.

MARIA GORETTI BEZERRA DUARTE

PRESIDENTE DA CPL

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 6E532D1B

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Licitação Nº 46/2018 ? Dispensa 17/2018 ? CMM

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de
Licitação ? CPL, referente ao Dispensa nº 17/2018 ? CMM com
início 29 de agosto de 2018 , realizada em 05 de setembro de
2018, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei nº
8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98, de
27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no
Processo nº 46/2.018 ? CPL.

Objeto: Aquisição de material de sonoplastia para o plenário da
Câmara Municipal de Mossoró.

Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 5 de setembro de 2018.

MARIA IZABEL ARAÚJO MONTENEGRO

PRESIDENTE DA CMM

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 6D2D6345

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇO Nº 001/2018

Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ.

CONTRATADA: FRANCISCO JURANDIR DE LIMA JUNIOR,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 19.363.375/0001-44.

OBJETO: Contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de ampliação do prédio sede da Câmara
Municipal de Santa Cruz/RN.

DO VALOR ALTERADO: R$ 10.880,45 (dez mil oitocentos e
oitenta reais e quarenta e cinco centavos).

DA RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em
referência permanecem inalterado pelo presente Termo Aditivo.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, I, “b”, § 1º da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Santa Cruz/RN, 22 de agosto de 2018.

Jefferson Monik Gonçalo Lima de Melo – Presidente da Câmara
Municipal - Contratante e Francisco Jurandir de Lima Junior
p/Contratada.



 3 Ano I | Nº 0466

Rio Grande do Norte, 14 de Setembro de 2018

Publicado por:
MARIA NADJANI AMARANTE DO NASCIMENTO

Código Identificador: 5406C7BE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 904/2018.

Dispõe sobre concessão da Comenda “João Emídio de Lucena”
a Edcarlos Medeiros Soares, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO SABUGI-RN, no uso das atribuições que
lhes confere o inciso IV, do artigo 27 da Lei Orgânica Municipal,
observado o parágrafo único do artigo 1º, da Resolução nº
006/2017, de 1º de agosto de 2017, faz saber que o Plenário
aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedida a Comenda “João Emídio de Lucena” ao
Ilmo. Sr. Edcarlos Medeiros Soares, pelos relevantes serviços
prestados à cultura de São João do Sabugi-RN.

Parágrafo Único - A Comenda de que trata o presente artigo,
será entregue em Sessão solene da Câmara Municipal, a ser
marcada pela Mesa Diretora.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do
Sabugi-RN, 05 de setembro de 2018.

Rutênio Humberto de Araújo Medeiros

Vereador Autor

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS

Código Identificador: 6A105539

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROMULGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN,
no suo de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e Eu promulgo, com base nos artigos 27, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município de São João do Sabugi-RN, e artigo
18, inciso VI, do Regimento Interno, o Decreto Legislativo n.º
904/2018, aprovado em 05 de setembro de 2018, de autoria do
Vereador Israel Felismino de Maria Neto.

Decreto Legislativo N.º 904/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda “João Emídio de
Lucena” a Edcarlos Medeiros Soares, e dá outras providências.

DETERMINO nesta data, para gerar todos os efeitos
pertinentes, a Publicação do Decreto Legislativo n.º 904/2018,
no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio
Grande do Norte, nós termos da Lei Municipal n.º 720/2016, de
22 de dezembro de 2016.

São João do Sabugi-RN, 06 de setembro de 2018.

Rutênio Humberto de Araújo Medeiros

Presidente

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 5DC84A8C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 905/2018.

Dispõe sobre concessão da Comenda “João Emídio de Lucena”
a Samuel Araújo de Medeiros, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE SÃO JOÃO DO SABUGI-RN, no uso das atribuições que
lhes confere o inciso IV, do artigo 27 da Lei Orgânica Municipal,
observado o parágrafo único do artigo 1º, da Resolução nº
006/2017, de 1º de agosto de 2017, faz saber que o Plenário
aprovou e Eu promulgo o presente Decreto Legislativo:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º - Fica concedida a Comenda “João Emídio de Lucena” ao
Ilmo. Sr. a Samuel Araújo de Medeiros, pelos relevantes
serviços prestados à cultura de São João do Sabugi-RN.

Parágrafo Único - A Comenda de que trata o presente artigo,
será entregue em Sessão solene da Câmara Municipal, a ser
marcada pela Mesa Diretora.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do
Sabugi-RN, 05 de setembro de 2018.

Rutênio Humberto de Araújo Medeiros

Vereador Autor

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 5E7D19FC

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PROMULGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São João do Sabugi-RN,
no suo de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e Eu promulgo, com base nos artigos 27, inciso IV, da
Lei Orgânica do Município de São João do Sabugi-RN, e artigo
18, inciso VI, do Regimento Interno, o Decreto Legislativo n.º
905/2018, aprovado em 05 de setembro de 2018, de autoria do
Vereador Israel Felismino de Maria Neto.

Decreto Legislativo N.º 905/2018.

Dispõe sobre a concessão da Comenda “João Emídio de
Lucena” a Samuel Araújo de Medeiros, e dá outras
providências.

DETERMINO nesta data, para gerar todos os efeitos
pertinentes, a Publicação do Decreto Legislativo n.º 905/2018,
no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio
Grande do Norte, nós termos da Lei Municipal n.º 720/2016, de
22 de dezembro de 2016.

São João do Sabugi-RN, 06 de setembro de 2018.

Rutênio Humberto de Araújo Medeiros

Presidente

Publicado por:
ALCIDES CARNEIRO DE MORAIS
Código Identificador: 629CB7E6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2018

CONTRATO Nº...........: 20180013

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP -
025/2018

CONTRATANTE........: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO
DO POTENGI

CONTRATADA(O).....: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA CIEE

OBJETO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . :  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA/INSTITUIÇÃO PÚBLICO/PRIVADA PARA FINS DE
SELEÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO E ACOMPANAMENTO DE
11(ONZE) ESTAGIÁRIOS ADMITIDOS NA FORMA DA
RESOLUÇÃO Nº 002/2018 POR UM PERÍODO DE 05(CINCO)
MESES.

VALOR TOTAL................: R$ 2.200,00 (dois mil, duzentos
reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0101.010310004.2.201 Gerência das Ações da Câmara
Municipal , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de
R$ 2.200,00

VIGÊNCIA...................: 03 de Agosto de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018

DATA DA ASSINATURA.........: 03 de Agosto de 2018

Publicado por:
ALLYSSON LINDÁLRIO MARQUES GUEDES

Código Identificador: 44C553D9

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2018

Concede Título de Cidadão Honorário Serranegrense a Manoel
Aparecido de Figueirêdo, e dá outras providências.

Faço saber, que a Câmara Municipal nos termos do art. 149,
inciso § 1º, inciso “f”, do Regimento Interno, aprovou e eu,
Presidente, promulgo o presente Decreto Legislativo:

Art. 1º - É concedido a Manoel Aparecido de Figueirêdo, o título
de Cidadão Honorário Serranegrense, pelos relevantes serviços
prestados a este Município.

Art. 2º - O procedimento de entrega do título a que se refere o
artigo anterior, será estabelecido pela Presidência da Câmara
Municipal de Serra Negra do Norte/RN.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de
sua publicação.

Serra Negra do Norte/RN, em 12 de setembro de 2018.

Ver. Flávio Barros Bezerra - Presidente CMVSNN

Publicado por:
VANESSA ARAÚJO CAMELO FERNANDES DE FARIA

Código Identificador: 5AFE26E2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a contratação da(o) JACINTO
NONATO DA SILVA - ME, referente à Prestação de serviços no
combate de controle sanitário de pragas e vetores urbanos,
englobando desinsetização, desinfestação, desratização,
descupinização e desalojamento de morcegos em todas as
areas interna e externos no prédio da Câmara Municipal de
Tenente Ananias/RN..

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). KATIA CÂNDIDA
SILVA DE ANDRADE, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TENENTE ANANIAS - RN, 13 de Setembro de 2018

ELIEUZA FERNANDES VIEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO

Código Identificador: 74B9E3C7

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO N° 002/2018 DE 13 DE SETEMBRO

DE 2018.

DEFINE A PAUTA DE SESSÕES DELIBERATIVAS
ORDINÁRIAS PARA O PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE
OS DIAS 13 DE SETEMBRO A 07 DE OUTUBRO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz,
no uso de suas atribuições legais, notadamente aquela prevista
no art. 38, inciso IV, alínea “f”, do Regimento Interno da
Câmara, após deliberação e aprovação pelo Plenário, Promulga
o seguinte Decreto:

Art. 1°- A realização das Sessões Ordinárias deliberativas,
previstas para o período compreendido entre os dias 13 de
setembro a 07 de outubro, ficará condicionada ao envio de
matérias oriundas do Poder Executivo que seja de relevante
interesse para os respectivos Poderes, notadamente matérias
de ordem financeira ou administrativa, oportunidade na qual os
vereadores serão cientificados e convocados previamente.

Parágrafo Único - Não havendo matéria de interesse do Poder
Executivo e Legislativo Municipal, nos moldes do caput, as
Sessões Ordinárias retomarão a normalidade a partir do dia 08
de outubro de 2018.

Art. 2° - Durante o período acima especificado, os trabalhos
administrativos da Câmara Municipal terão o seu funcionamento
regular, observadas também as disposições determinantes da
Presidência.

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz, 13 de setembro
de 2018.

João Gonçalo dos Santos

Presidente da Câmara

Publicado por:
JOÃO GONÇALO DOS SANTOS

Código Identificador: 419DBD0C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
2º EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO PREGÃO 001/2016*

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL –
CNPJ. 09.428.749/0001-09 CONTRATADO: CORTEZ ONLINE
PROVEDOR DE INTERNET EIRELI -  EPP CNPJ:
07.715.251/0001-00

OBJETO: prestação de serviços de internet, devendo
disponibilizar, instalar e configurar na sede da CMTS, enlace de
comunicação de dados entre a Câmara Municipal de Tibau do
Sul, radio móvel nos dias de sessões e o contratado fornecedor
do acesso à internet, conexão 24horas com simetria na
velocidade de Downloads e Uploads, flexibilidade de
velocidade, suporte técnico 24 horas e tempo de atendimento
de reparo contratual, valor mensal fixo independente de
quantidade de hora de uso.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCÍCIO DE 2018

ATIVIDADE 010310001.2.001 – MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL ELEMENTO DE
DESPESA: 3390-39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
P. JURÍDICA PRORROGADO: 06.09.2018 ATÉ 06.09.2019

ASSINATURA: Celia Maria Marinho Carneiro da Câmara
(CONTRTANTE) E ALCIMAR DE SOUZA CORTEZ
(CONTRATADO).

TIBAU DO SUL EM 06/09/2018

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO
Código Identificador: 479D057A



 4 Ano I | Nº 0466

Rio Grande do Norte, 14 de Setembro de 2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº. 058/2018 – GP

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL,
a vereadora Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara, no uso
de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais que lhe
são conferidas.

RESOLVE:

Art. 1º - conceder ao servidor (a) comissionado (a) abaixo
indicado 1/2 (meia) diária correspondente para pagamento de
despesa com alimentação e demais despesas inerentes ao
deslocamento a serviço desta câmara no período abaixo citado.

Beneficiário – Carlos Normando Oliveira da Silva

Função – Assessor de Comunicação

Quantidade –1/2 (meia) diária

Valor – R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino – Natal/RN

Data do Afastamento – 14 de setembro de 2018

Veiculo Utilizado – Veiculo Particular

Roteiro – Ir ao ITEP/RN tratar de assuntos problemas
burocráticos no processo de emissões de carteiras de
identidades.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tibau do Sul
– RN

em 13 de setembro de 2018.

Célia Maria Marinho Carneiro da Câmara

Presidente

Publicado por:
JOSENILDA REGIA MARINHO CARNEIRO

Código Identificador: 59B36009

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE UPANEMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº041, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UPANEMA, no
uso de suas atribuições legais

contidas no Regimento Interno dessa Augusta Casa de Leis;
CONSIDERANDO que durante o período de 09 a 16 de
Setembro do ano em curso, o
município de Upanema e seus habitantes encontram-se em
regozijo pelas comemorações
em alusão a data de Emancipação Política do Município de
Upanema – RN;
CONSIDERANDO POR FIM que no dia 14 de Setembro de
2018 encontra-se programada a
entrega de títulos de cidadãos honorários na Câmara Municipal
de Upanema - RN;
RESOLVE
Art. 1º Informa a todos os interessados, que o expediente no dia
14 de
Setembro do ano de 2018, na Câmara Municipal de Upanema
será unicamente interno e
sem atendimento ao público, retornando as suas atividades
normais em 17 de Setembro
de 2018 no horário normal.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se

as disposições em contrário.
Publique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Upanema (RN), 13 de Setembro de 2018.

OSÉAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA

PRESIDENTE

Publicado por:
MICHAEL KEMPSON SILVA OLIVEIRA DE CARVALHO

Código Identificador: 64B8E340

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO*

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de
Viçosa/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exmo.
Sr. Manoel Gilberto Lopes, Presidente do Legislativo Municipal,
faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
licitação a seguir:
OBJETO: Contratação dos serviços de digitalização de
documentos (laudas) dos exercícios de 2000 à 2018,
pertencentes à Câmara Municipal de Viçosa/RN com o objetivo
de atender as demandas do trabalho administrativo da Câmara
Municipal de Viçosa/RN.

CONTRATADO: Ítalo José Rodrigues Maia, inscrito no CPF sob
o nº 095.876.224-48, com endereço na Rua Antonio Bruno da
Silva, sn, centro, CEP 59815-000 - Viçosa/RN, no valor de R$

8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta reais) global.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
Permanente de Licitação e ratificada pelo Excelentíssimo
Senhor Exmo. Sr. Manoel Gilberto Lopes, Presidente da
Câmara Municipal de Viçosa/RN.

Viçosa/RN, 04 de setembro de 2018.

Francisco Fábio de Freitas Souza

Presidente da CPL

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

FRANCISCO FABIO DE FREITAS SOUZA
Código Identificador: 57100F7C

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2018

Extrato do Contrato nº 15/2018

OBJETO: Execução dos serviços de digitalização de
documentos (laudas) dos exercícios de 2000 à 2018,
pertencentes à Câmara Municipal de Viçosa/RN.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara Municipal;
Dotação: 01.031.001.2001.0000 – Manutenção das Atividades
da Câmara Municipal; elemento de despesa: 3.4.90.36.00 –
Outros serviços de terceiros – Pessoa Física.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura (10/09/2018)

PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Viçosa e
Ítalo José Rodrigues Maia, inscrito no CPF sob o nº
095.876.224-48, com endereço na Rua Antonio Bruno da Silva,
sn, centro, CEP 59815-000 - Viçosa/RN.

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e
quarenta reais) global.

.

Viçosa/RN, 12 de setembro de 2018.

Manoel Gilberto Lopes – Presidente da Câmara Municipal de
Viçosa/RN.

Publicado por:
FRANCISCO FABIO DE FREITAS SOUZA

Código Identificador: 6B9AE9BA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA

MESA DIRETORA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

REF. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018

TIPO: MENOR PREÇO

Com base nas informações constantes no Processo Licitatório Pregão Presencial tipo menor preço, em referência, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada nos serviços de Assessoria de
Comunicação, visando o atendimento de demandas da Câmara Municipal e em cumprimento aos termos da Lei ? 8.666/1993 e alterações posteriores, como também os atos da Pregoeira designada,
HOMOLOGO os procedimentos do Pregão Presencial nº 001/2018 tipo menor preço a Empresa DAVIDSON JENNER PEREIRA DE MEDEIROS, devidamente inscrita no CNPJ nº 26.771.275/0001-12,
situado a Rua João Maria Toscano nº 63, na cidade de Florânia, com valor mês em R$ 2.300,00(dois mil e trezentos reais) totalizando o valor global de R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais) referente
a quatro meses e demais condições oferecidas em sua proposta, conforme tabela abaixo para que produza os efeitos legais nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QUANT V. UNIT. V. TOTAL

01

Serviço de assessoria de comunicação que será prestado junto à Câmara Municipal de Florânia, conforme descriminado abaixo:
- Acompanhamento das sessões legislativas para divulgação dos discursos, debates e projetos aprovados, com a respectiva produção de releases e
distribuição para a imprensa;
- Organização da cobertura de eventos que venham a ser promovidos pelo Legislativo Municipal;
- Atualização da página oficial do Legislativo na internet e nas redes sociais com informações pertinentes ao Poder Legislativo;
- Agendamento e intermediação de entrevistas para a imprensa, dos vereadores sobre assuntos relevantes ao Município;
- Acompanhamento dos Vereadores em reuniões de trabalho no Município de Florânia ou fora dele;
- Produção de informativos;
- Atender as demandas dos veículos de comunicação em caso de necessidades de esclarecimentos ou matérias de assuntos
inerentes ao Poder Legislativo.

Mês 04 2.300,00 9.200,00

Valor total estimado para 04 (quatro) meses: R$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais)

Florânia/RN, 13 de setembro de 2018

Saint Clay Alcântara Silva de Medeiros

Presidente da Câmara Municipal de Florânia/RN

Publicado por:
IVANETE SILVA

Código Identificador: 5C918BAA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ



 5 Ano I | Nº 0466

Rio Grande do Norte, 14 de Setembro de 2018

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 006/2018, 13 DE SETEMBRO DE 2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Jardim do Seridó/RN, no uso das suas atribuições legais

RESOLVE:

CONCEDER, a(o) servidor(a) BARTOLOMEU DOS ANJOS SALES, ocupante do cargo de Diretor de Secretaria, portador do CPF n° 241.495.514-72, Suprimento de Fundos no valor total de R$
1.500,00 (Hum mil e quinhentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

Atividade Classificação econômica Valor

2.001 - Funcionamento da Câmara Municipal 3.3.90.30.00 Aquisição de Material de Consumo. R$ 500,00 (quinhentos reais)

2.001 - Funcionamento da Câmara Municipal
3.3.90.36.00 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Física.

R$ 500,00 (quinhentos reais)

2.001 - Funcionamento da Câmara Municipal
3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica.

R$ 500,00 (quinhentos reais)

O Prazo para aplicação deverá ser de até 60 (sessenta) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, após o término da
aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Iron Lucas de Oliveira Júnior

Presidente

Publicado por:
VANESSA NERI DE OLIVEIRA

Código Identificador: 44FC4EA2

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-09-13T18:17:33-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




